
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ CẨM THUỶ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:         /NQ-HĐND Cẩm Thuỷ, ngày      tháng 7 năm 2025 

                 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc giao biên chế khối chính quyền xã Cẩm Thuỷ năm 2025 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CẨM THUỶ 

KHÓA I, NHIỆM KỲ 2021- 2026 - KỲ HỌP THỨ 2 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Kết luận số 40-KL/TW ngày 18 tháng 7 năm 2022 của Bộ Chính 

trị về nâng cao hiệu quả công tác quản lý biên chế của hệ thống chính trị giai 
đoạn 2022 - 2026;  

Căn cứ Quyết định số 70-QĐ/TW ngày 18 tháng 7 năm 2022 của Bộ 
Chính trị về quản lý biên chế của hệ thống chính trị;  

Căn cứ Nghị quyết số 1686/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã tỉnh 
Thanh Hóa năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của 
Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức;  

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự 
nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị quyết số 651/NQ-HĐND ngày 24 tháng 6 năm 2025 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh Thanh Hoá về việc giao biên chế của tỉnh Thanh Hóa năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2129/QĐ-UBND ngày 26/6/2025 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá về việc giao biên chế khối chính quyền của tỉnh Thanh Hóa năm 

2025; 

Xét Tờ trình số 07/TTr-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2025 của UBND xã 

Cẩm Thuỷ, Báo cáo thẩm tra số 01/BC-HĐND, ngày 28 tháng 7 năm 2025 của 

Ban Văn hóa- xã hội Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của các đại biểu 
Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Giao biên chế khối chính quyền của xã Cẩm Thuỷ năm 2025, cụ 

thể như sau: 

1. Biên chế cán bộ, công chức chính quyền cấp xã: 46 biên chế; 

2. Biên chế công chức Ban chỉ huy quân sự xã: 04 biên chế. 

3. Số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập: 



2 

 

a) Trung tâm cung ứng dịch vụ công: 04 biên chế; 

b) Sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo: 355 biên chế 

 (Có phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Giao Ủy ban nhân dân xã căn cứ Nghị quyết này tổ chức triển khai theo 

đúng quy định của pháp luật hiện hành và có trách nhiệm:  

a)  hân bổ chỉ tiêu biên chế cán bộ, công chức, số lượng người làm việc 

được giao cho các phòng chuyên môn, cơ quan, đơn vị trực thuộc theo thẩm 

quyền, b o đ m không vượt quá số biên chế công chức hành chính, số lượng 

người làm việc được giao năm 2025. Quyết định điều chỉnh chỉ tiêu công chức 

hành chính, số lượng người làm việc sau khi có văn b n điều chỉnh biên chế của 

UBND tỉnh. 

b) Qu n l , s  dụng hiệu qu  chỉ tiêu biên chế cán bộ, công chức, số 

lượng người làm việc được giao; đ ng thời tiếp tục thực hiện tinh gi n biên chế 

và cơ cấu lại đội ng  cán bộ, công chức theo quy định. 

2. Thường trực Hội đ ng nhân dân, các Ban của Hội đ ng nhân dân, các Tổ 

đại biểu Hội đ ng nhân dân và các đại biểu HĐND xã trong phạm vi chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn của mình giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết.  

Nghị quyết này đã được Hội đ ng nhân dân xã Cẩm Thuỷ khoá I, nhiệm 

kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ hai thông qua ngày 29 tháng 7 năm 2025 và có hiệu 

lực kể  từ ngày thông qua./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2 NQ;  

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh;  

- Sở Nội vụ;  

- Sở Tư pháp; 

- Thường trực Đ ng  ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- UBND xã; 

- Uỷ ban MTTQ xã; các đoàn thể cấp xã; 

- Tổ Đại biểu, Đại biểu HĐND xã; 

- Trang TTĐT xã; 

- Lưu: VT, V . 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Văn Trung 

 



3 

 

Phụ lục 

BIÊN CHẾ KHỐI CHÍNH QUYỀN XÃ CẨM THUỶ NĂM 2025 
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số           /NQ-HĐND ngày 29/7/2025 của HĐND xã) 

 

STT Tên cơ quan đơn vị 
Biên chế 

năm 2025 

Hợp đồng 

theo NĐ 

111/2022/NĐ-

CP 

I Biên chế công chức hành chính 46 
 

1 Cơ quan HĐND xã 3 0 

1.1  hó Chủ tịch HĐND 1 0 

1.2 Ban Văn hoá – Xã hội 1 0 

1.3 Ban Kinh tế - Ngân sách 1 0 

2 Cơ quan UBND xã 43  

2.1 Chủ tịch, các  hó Chủ tịch 3 0 

2.2 Văn phòng HĐND và UBND  10 0 

2.3  hòng Văn hoá – Xã hội 11 0 

2.4  hòng Kinh tế 12 0 

3 Trung tâm Phục vụ hành chính công 7 0 

II Biên chế các đơn vị sự nghiệp 355 12 

1 Các Trường Mầm non 127 0 

1.1 Trường Mầm non Cẩm Thuỷ 36 0 

1.2 Trường Mầm non Cẩm  hong 36 0 

1.3 Trường Mầm non Cẩm Sơn 26 0 

1.4 Trường Mầm non Cẩm Ngọc 29 0 

2 Các Trường Tiểu học 123 4 

2.1 Trường Tiểu học Cẩm Thuỷ 35 1 

2.2 Trường Tiểu học Cẩm  hong 33 1 

2.3 Trường Tiểu học Cẩm Sơn 26 1 

2.4 Trường Tiểu học Cẩm Ngọc 29 1 



4 

 

3 Các Trường Trung học cơ sở 105 8 

3.1 Trường Trung học cơ sở Cẩm Thuỷ 28 4 

3.2 Trường Trung học cơ sở Cẩm  hong 22 1 

3.3 Trường Trung học cơ sở Cẩm Sơn 18 0 

3.4 Trường Trung học cơ sở Cẩm Ngọc 16 3 

3.5 Trường Trung học cơ sở Dân tộc nội trú 21 0 

III Ban chỉ huy quân sự xã 04 0 

 

 


		trunglv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-30T16:10:25+0700


		2025-07-30T16:20:36+0700


		2025-07-30T16:20:56+0700


		2025-07-30T16:22:45+0700




